
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

     РЕШЕНИЕ  
от 26 апреля 2022 г. № 4/4 

п. Птичное 

 

 

О назначении публичных слушаний                                                         

по проекту решения Совета депутатов  

поселения Первомайское в городе Москве 

«Об исполнении бюджета поселения 

Первомайское в городе Москве за 2021 год» 

 

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от  06 

октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 26 Закона города Москвы 

от 06 ноября 2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Уставом поселения Первомайское в городе Москве, Совет депутатов 

поселения Первомайское в городе Москве решил: 

 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов поселения Первомайское 

в городе Москве «Об исполнении бюджета поселения Первомайское в городе 

Москве за 2021 год» (Приложение 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

поселения Первомайское в городе Москве «Об исполнении бюджета поселения 

Первомайское в городе Москве за 2021 год» на 06 июня 2022 года в 16.00 в 

помещении, расположенном по адресу: г.Москва, поселение Первомайское, пос. 

Птичное, ул. Центральная, д.105. 

3. Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую группу и 

утвердить ее персональный состав (Приложение 2). 

4. Установить срок приема предложений с 27 апреля по 03 июня 2022 года с 9.00 

до 16.00 (обед с 13.00 до 13.45) по адресу: г.Москва, поселение Первомайское, 

пос. Птичное, ул. Центральная, д.105., каб.15 кроме субботы и воскресенья. 

Предложения могут быть направлены по указанному адресу почтовым 

отправлением с уведомлением адресата или по электронной почте 

info@pervomayskoe.msk.ru. 

5. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте поселения Первомайское 

www.pervomayskoe.msk.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Первомайское в городе Москве С.А.Галкина. 

    

Глава поселения Первомайское              С.А. Галкин 

 

consultantplus://offline/ref=A459125295CC2D60033F595798F6408B2BBB419F09CAEC6CE0B2DC7280A388F872E2BF624ENDP6G
http://www.pervomayskoe.msk.ru/


 
                               Приложение 1 

                                                        к решению Совета депутатов  

                                                 поселения Первомайское  

                                                                      от 26.04.2022 № 4/4 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

     РЕШЕНИЕ  
от 2022 г. №  

п. Птичное 

 

ПРОЕКТ 
 

 

 

«Об исполнении бюджета  

поселения Первомайское 

в городе Москве за 2021 год» 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 39 Устава поселения Первомайское в городе Москве, 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в поселении 

Первомайское в городе Москве, с учетом результатов внешней проверки годового 

отчета об исполнении бюджета поселения Первомайское в городе Москве за 2021 

год и результатов публичных слушаний, Совет депутатов поселения 

Первомайское в городе Москве решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Первомайское в 

городе Москве за 2021 год по доходам в сумме 693 807 318,65 рублей, по 

расходам в сумме 487 340 366,88 рублей с превышением доходов над расходами 

(профицит) в сумме 206 466 951,77 рублей и по следующим показателям: 

1) доходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве за 2021 год 

по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

2)  расходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве за 2021 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета поселения Первомайское в городе 

Москве по главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям 

расходов, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве за 2021 год 

по целевым статьям расходов, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B0577D2840G5vAJ


4) расходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве за 2021 год  

по программе социально-экономического развития поселения Первомайское в 

городе Москве на 2021-2023 годы согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

5) расходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве за 2021 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 

6) источники финансирования дефицита бюджета поселения Первомайское 

в городе Москве за 2021 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему решению; 

7)  источники финансирования дефицита бюджета поселения Первомайское 

в городе Москве за 2021 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 7 к настоящему 

решению; 

8) субвенция, предоставленные в 2021 году бюджету поселения 

Первомайское в городе Москве для осуществления переданных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, согласно приложению 8 к настоящему решению; 

9) консолидированная субсидия, предоставляемая в 2021 году бюджету 

поселения Первомайское в городе Москве из бюджета города Москвы в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при исполнении 

полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности, согласно приложению 9 к настоящему решению; 

10) Средства, предоставленные в 2021 году из резервного фонда 

администрации поселения Первомайское в городе Москве, согласно приложению 

10 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте www.pervomayskoe.msk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А. Галкина. 

 

  
Глава поселения Первомайское                                                            С.А. Галкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051772F44G5vFJ
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051772C46G5v8J
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051772946G5vEJ
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051772747G5v3J
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051772644G5vAJ
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051762F41G5vEJ
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051762F41G5vEJ
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051762F41G5vEJ
http://www.pervomayskoe.msk.ru/


 

                                                                                                                            

 

 

  

 

 
ИСПОЛНЕНИЕ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 ЗА 2021 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Сумма (руб.) главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета поселения 

Первомайское 

ДОХОДЫ, ВСЕГО    693 807 318,65 

Администрация поселения Первомайское в городе Москве 014   174 990 320,08 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

014 1 11 05033 03 0000 

 

120 2 840 202,86 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  

014 1 11 09043 03 0000 120 250 245,20 

Приложение 1                                                                                         

к решению Совета депутатов                                                                                                              

поселения Первомайское в городе Москве 

от_____________2022 №____ 



Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

014 1 13 02993030000 130 3 244 136,65 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

014 11402033030000 410 3 103 860,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным) 

014 11607010030000 140 16 987,61 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу внутригородского муниципального образования 

города федерального значения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

014 1 16 10032030000 140 67 695,67 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности) 

014 2 02 29999 03 0001 150 165 334 168,63 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

014 2 02 35118 03 0000 150 1 069 900,00 



отсутствуют военные комиссариаты 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

014 2 0249999030000 150 795 500,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Субвенции 

бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

014 2 19 60010 03 0000 150 -1 732 376,54 

Департамент городского имущества города Москвы 071   43 889 764,55 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

071 1 11 05011 02 0000 120  10 430 479,18 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов федерального значения 

071 

 

11406011020000 430 33 459 285,37 

 

Федеральное казначейство 100   8 872 318,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

100 1 03 02231 01 0000 110 4 095 990,67 



субъектов Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 28 806,01 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 10302251010000 110 5 445 992,89 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 -698 471,57  

Федеральная налоговая служба 182   466 054 916,02 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 118 946 453,60 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 182 1 01 02020 01 0000 110 2 247 866,44 



осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 56 562 749,03 

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей 

 

182 1 01 02080 01 0000  110 18 224 995,74 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемый к объектам налогообложения, расположенным в 

границах внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

182 1 06 01010 03 0000 110 38 788 293,71 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

182 1 06 06031 03 0000 110 185 034 584,41 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06041 03 0000 110 46 239 973,09 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

182 116 10123 01 0000  140 

 

10 000,00 



федерального значения за исключением доходов, направляемых 

на формирование муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности)"; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2                                                                                         

к решению Совета депутатов                                                                                                              

поселения Первомайское в городе Москве 

от_____________2022 №____ 

 
ИСПОЛНЕНИЕ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ЗА 2021 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ 

СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ПО ГЛАВНЫМ 

РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ РАСХОДОВ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
 

Наименование 
Код 

ведомства 
ЦСР ВР Сумма (рублей) 

ВСЕГО    487 340 366,88 

Администрация поселения Первомайское в городе Москве 014   487 340 366,88 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 014   170 046 865,77 

Функционирование исполнительных органов государственной власти 

города Москвы 
014 31 Б 0100000 

 
169 251 365,77  

Глава местной администрации 014 31 Б 0100100  7 066 481,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

014 31 Б 0100100 100 7 066 481,30 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
014 31 Б 0100100 120 7 066 481,30 



Обеспечение деятельности администрации 014 31 Б 0100500  160 110 281,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

014 31 Б 0100500 100 138 946 830,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
014 31 Б 0100500 120 138 946 830,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 31 Б 0100500 200 18 711 320,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 31 Б 0100500 240 18 711 320,64 

Иные бюджетные ассигнования 014 31 Б 0100500 800 2 452 131,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 31 Б 0100500 850 2 452 131,20 

Прочие расходы по функционированию органов исполнительной 

власти города Москвы 
014 31 Б 0109900 

 2 013 102,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 31 Б 0109900 200 2 013 102,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 31 Б 0109900 240 2 013 102,57 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 
014 31 Б 0100400  61 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 014 31 Б 0100400 800 61 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 31 Б 0100400 850 61 500,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
014 33 А 0400000  795 500,00 



Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам 

городских округов и поселений в городе Москве для стимулирования 

в связи с содействием в подготовке проведения важных городских 

мероприятий 

014 33 А 0400200  795 500,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских 

муниципальных образований  
014 33 А 0400200 100 795 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов  
014 33 А 04 00200 120 795 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 014   1 069 900,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
014 17 1 0051180  1 069 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

014 17 1 0051180 100 1 069 900,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
014 17 1 0051180 120 1 069 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
014   20 615,00 

Прочие направления деятельности исполнительных органов 

государственной (муниципальной) власти города Москвы, не 

включенные в программы поселения Первомайское в городе Москве 

014 35 Е 01 00000  20 615,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и техногенного характера 
014 35 Е 01 01140  20 615,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 35 Е 01 01140 200 20 615,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 35 Е 01 01140 240 20 615,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 014   
154 637 619,46 

 

Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории 

поселения Первомайское 
014 01 0 01 00000  29 908 185,69 

Содержание объектов дорожного хозяйства. Дороги общего 

пользования 
014 01 0 0100111  14 451 300,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 01 0 0100111 200 14 451 300,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 01 0 0100111 240 14 451 300,09 

Содержание объектов дорожного хозяйства. Дороги общего 

пользования (софинансирование) 
014 01 0 01S0111  1 620 842,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 01 0 01S0111 200 1 620 842,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 01 0 01S0111 240 1 620 842,91 

Установка дорожных знаков и искусственных дорожных неровностей. 

Дороги общего пользования 
014 01 0 0100211  1 913 499,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 01 0 0100211 200 1 913 499,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 01 0 0100211 240 1 913 499,89 

Разметка объектов дорожного хозяйства пластичными материалами. 014 01 0 0100311  611 818,48 



Дороги общего пользования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 01 0 0100311 200 611 818,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 01 0 0100311 240 611 818,48 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования 014 01 0 0100411  9 073 952,66 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
014 01 0 0100411 200 9 073 952,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 01 0 0100411 240 9 073 952,66 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования 

(софинансирование) 
014 01 0 01S0411  2 236 771,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 01 0 01S0411 200 2 236 771,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 01 0 01S0411 240 2 236 771,66 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 014 33 А 0200000  124 729 433,77 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на ремонт объектов дорожного хозяйства 
014 33 А 0202300  72 322 186,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 33 А 0202300 200 72 322 186,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 33 А 0202300 240 72 322 186,90 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на содержание объектов дорожного хозяйства 
014 33 А 0202400  52 407 246,87 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 33 А 0202400 200 

 

52 407 246,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 33 А 0202400 240 52 407 246,87 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 014   65 728 467,11 

Текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

расположенных на территории поселения Первомайское в городе 

Москве 

014 03 0 0100000  344 300,00 

Текущий ремонт отдельных конструктивных элементов и 

инженерных систем 
014 03 0 0100815  344 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 03 0 0100815 200 344 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 03 0 0100815 240 344 300,00 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

расположенных на территории поселения Первомайское 
014 04 0 0100000  3 322 111,88 

Капитальный ремонт отдельных конструктивных элементов и 

инженерных систем 
014 04 0 0100800  574 756,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 04 0 0100800 200 574 756,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 04 0 0100800 240 574 756,88 

Мероприятия по ремонту муниципального имущества 014 04 0 0100900  2 747 355,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 04 0 0100900 200 2 747 355,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 04 0 0100900 240 2 747 355,00 

Благоустройство территории поселения Первомайское 014 05 0 0100000  22 997 101,31 

Благоустройство территории жилой застройки 014 05 0 0100500  9 597 554,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 05 0 0100500 200 9 597 554,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 05 0 0100500 240 9 597 554,67 

Озеленение 014 05 0 0100701  6 290 329,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 05 0 0100701 200 6 290 329,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 05 0 0100701 240 6 290 329,65 

Отлов и содержание бесхозяйных животных 014 05 0 0100702  792 461,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 05 0 0100702 200 792 461,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 05 0 0100702 240 792 461,52 

Прочее благоустройство территории 014 05 0 0100799  5 519 511,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 05 0 0100799 200 5 519 511,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 05 0 0100799 240 5 519 511,29 

Благоустройство территории жилой застройки (софинансирование) 014 05 0 01S0500  435 128,51 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 05 0 01S0500 200 435 128,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 05 0 01S0500 240 435 128,51 

Благоустройство территории жилой застройки за счет доходов, 

получаемых в связи с применением патентной системой 

налогообложения (софинансирование) 

014 05 0 01S0600  139 958,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 05 0 01S0600 200 139 958,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 05 0 01S0600 240 139 958,82 

Содержание дворовых территорий (софинансирование)  
05 0 01 S0800 

 
 222 156,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 

 

05 0 01 S0800 

 

200 222 156,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 

 

05 0 01 S0800 

 

240 222 156,85 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 014 33 А 0200000  39 064 953,92 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на благоустройство территорий жилой застройки 
014 33 А 0202100  28 179 276,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 33 А 0202100 200 28 179 276,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 33 А 0202100 240 28 179 276,00 



Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

на содержание дворовых территорий 
014 33 А 0202600  10 885 677,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 33 А 0202600 200 10 885 677,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 33 А 0202600 240 10 885 677,92 

ОБРАЗОВАНИЕ 014   138 800,00 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 014 35 Е 0100000  138 800,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 014 35 Е 0100500  138 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 35 Е 0100500 200 138 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 35 Е 0100500 240 138 800,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 014   71 364 116,00 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 014 44 0 0100000  68 931 016,00 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 014 44 0 0101000  2 794 316,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
014 44 0 0101000 200 2 794 316,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
014 44 0 0101000 240 

2 794 316,00 

 

Расходы на выполнение муниципального задания 014 44 0 0199980  66 136 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 014 44 0 0199980 600 66 136 700,00 



Субсидии бюджетным учреждениям 014 44 0 0199980 610 66 136 700,00 

Библиотеки 014 44 2 0100000  2 433 100,00 

Расходы на выполнение муниципального задания 014 44 2 0199000  2 433 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям  014 44 2 0199980 600 2 433 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 44 2 0199980 610 2 433 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 014   1 776 283,54 

Пенсионное обеспечение 014 35 П 0100000  1 606 283,54 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих города Москвы 014 35 П 0101800  1 606 283,54 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 014 35 П 0101800 300 1 606 283,54 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 014 35 П 0101800 310 1 606 283,54 

Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего 

поколения поселения  
014 07 0 01 01700  170 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты граждан 014 07 0 01 01700 300 170 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты граждан 014 07 0 01 01700 310 100 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
014 07 0 01 01700 320 70 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 014   22 557 700,00 

Расходы на выполнение муниципального задания 014 48 2 0199980  22 557 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 014 48 2 0199980 600 22 557 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 48 2 0199980 610 22 557 700,00 

 



 

Приложение 3                                                                                        

к решению Совета депутатов                                                                                                              

поселения Первомайское в городе Москве 

от_____________2022 №____ 

 

 
ИСПОЛНЕНИЕ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ЗА 2021 ГОД ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

РАСХОДОВ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

 

Наименование ЦСР ВР Сумма (рублей) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   170 046 865,77 

Функционирование исполнительных органов государственной власти 

города Москвы 
31 Б 0100000 

 
169 251 365,77 

Глава местной администрации 31 Б 0100100  7 066 481,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

31 Б 0100100 100 7 066 481,30 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 0100100 120 7 066 481,30 

Обеспечение деятельности администрации 31 Б 0100500  138 946 830,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

31 Б 0100500 100 138 946 830,06 



фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 0100500 120 138 946 830,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
31 Б 0100500 200 18 711 320,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
31 Б 0100500 240 18 711 320,64 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 0100500 800 2 452 131,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 0100500 850 2 452 131,20 

Прочие расходы по функционированию органов исполнительной власти 

города Москвы 
31 Б 0109900 

 2 013 102,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
31 Б 0109900 200 2 013 102,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
31 Б 0109900 240 2 013 102,57 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 
31 Б 0100400  61 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 0100400 800 61 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 0100400 850 61 500,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
33 А 0400000  795 500,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета города Москвы бюджетам 

городских округов и поселений в городе Москве для стимулирования в 

связи с содействием в подготовке проведения важных городских 

мероприятий 

33 А 0400200  795 500,00 



межбюджетные трансферты бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 
33 А 0400200 100 795 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  33 А 04 00200 120 795 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   1 069 900,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
17 1 0051180  1 069 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

17 1 0051180 100 1 069 900,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 17 1 0051180 120 1 069 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
  20 615,00 

Прочие направления деятельности исполнительных органов 

государственной (муниципальной) власти города Москвы, не включенные 

в программы поселения Первомайское в городе Москве 

35 Е 01 00000  20 615,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 
35 Е 01 01140  20 615,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
35 Е 01 01140 200 20 615,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
35 Е 01 01140 240 20 615,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   154 637 619,46 

Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории 

поселения Первомайское 
01 0 01 00000  29 908 185,69 



Содержание объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования 01 0 0100111  14 451 300,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 0100111 200 14 451 300,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 0100111 240 14 451 300,09 

Содержание объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования 

(софинансирование) 
01 0 01S0111  1 620 842,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 01S0111 200 1 620 842,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 01S0111 240 1 620 842,91 

Установка дорожных знаков и искусственных дорожных неровностей. 

Дороги общего пользования 
01 0 0100211  1 913 499,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 0100211 200 1 913 499,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 0100211 240 1 913 499,89 

Разметка объектов дорожного хозяйства пластичными материалами. 

Дороги общего пользования 
01 0 0100311  611 818,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 0100311 200 611 818,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 0100311 240 611 818,48 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования 01 0 0100411  9 073 952,66 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 0 0100411 200 9 073 952,66 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 0100411 240 9 073 952,66 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. Дороги общего пользования 

(софинансирование) 
01 0 01S0411  2 236 771,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 01S0411 200 2 236 771,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 01S0411 240 2 236 771,66 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 33 А 0200000  124 729 433,77 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

ремонт объектов дорожного хозяйства 
33 А 0202300  72 322 186,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 0202300 200 72 322 186,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 0202300 240 72 322 186,90 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного хозяйства 
33 А 0202400  52 407 246,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 0202400 200 52 407 246,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 0202400 240 52 407 246,87 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   65 728 467,11 

Текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

расположенных на территории поселения Первомайское в городе Москве 
03 0 0100000  344 300,00 

Текущий ремонт отдельных конструктивных элементов и инженерных 03 0 0100815  344 300,00 



систем 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 0 0100815 200 344 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 0 0100815 240 344 300,00 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

расположенных на территории поселения Первомайское 
04 0 0100000  3 322 111,88 

Капитальный ремонт отдельных конструктивных элементов и инженерных 

систем 
04 0 0100800  574 756,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 0 0100800 200 574 756,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 0 0100800 240 574 756,88 

Мероприятия по ремонту муниципального имущества 04 0 0100900  2 747 355,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 0 0100900 200 2 747 355,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 0 0100900 240 2 747 355,00 

Благоустройство территории поселения Первомайское 05 0 0100000  22 997 101,31 

Благоустройство территории жилой застройки 05 0 0100500  9 597 554,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 0 0100500 200 9 597 554,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 0 0100500 240 9 597 554,67 



Озеленение 05 0 0100701  6 290 329,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 0 0100701 200 6 290 329,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 0 0100701 240 6 290 329,65 

Отлов и содержание бесхозяйных животных 05 0 0100702  792 461,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 0 0100702 200 792 461,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 0 0100702 240 792 461,52 

Прочее благоустройство территории 05 0 0100799  5 519 511,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 0 0100799 200 5 519 511,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 0 0100799 240 5 519 511,29 

Благоустройство территории жилой застройки (софинансирование) 05 0 01S0500  435 128,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 0 01S0500 200 435 128,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 0 01S0500 240 435 128,51 

Благоустройство территории жилой застройки за счет доходов, получаемых 

в связи с применением патентной системой налогообложения 

(софинансирование) 

05 0 01S0600  139 958,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 0 01S0600 200 139 958,82 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 0 01S0600 240 139 958,82 

Содержание дворовых территорий (софинансирование) 05 0 01 S0800  222 156,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 0 01 S0800 
200 222 156,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 0 01 S0800 
240 222 156,85 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 33 А 0200000  39 064 953,92 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой застройки 
33 А 0202100  28 179 276,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 0202100 200 28 179 276,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 0202100 240 28 179 276,00 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий 
33 А 0202600  10 885 677,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 0202600 200 10 885 677,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
33 А 0202600 240 10 885 677,92 

ОБРАЗОВАНИЕ   138 800,00 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 35 Е 0100000  138 800,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 35 Е 0100500  138 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 35 Е 0100500 200 138 800,00 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
35 Е 0100500 240 138 800,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   71 364 116,00 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры 44 0 0100000  68 931 016,00 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 44 0 0101000  2 794 316,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
44 0 0101000 200 2 794 316,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
44 0 0101000 240 2 794 316,00 

Расходы на выполнение муниципального задания 44 0 0199980  66 136 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 44 0 0199980 600 66 136 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 0199980 610 66 136 700,00 

Библиотеки 44 2 0100000  2 433 100,00 

Расходы на выполнение муниципального задания 44 2 0199000  2 433 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям  44 2 0199000 600 2 433 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 2 0199980 610 2 433 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   1 776 283,54 

Пенсионное обеспечение 35 П 0100000  1 606 283,54 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих города Москвы 35 П 0101800  1 606 283,54 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 0101800 300 1 606 283,54 



Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 35 П 0101800 310 1 606 283,54 

Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан старшего 

поколения поселения 
07 0 01 01700  170 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты граждан 07 0 01 01700 300 170 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты граждан 07 0 01 01700 310 100 000,00 

Социальные выплаты граждан, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 
07 0 01 01700 320 70 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   22 557 700,00 

Расходы на выполнение муниципального задания 48 2 0199980  22 557 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 48 2 0199980 600 22 557 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 0199980 610 22 557 700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4                                                                                         

к решению Совета депутатов                                                                                                              

поселения Первомайское в городе Москве 

от_____________2022 №____ 

 
 

ИСПОЛНЕНИЕ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ЗА 2021 ГОД ПО ПРОГРАММАМЕ 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ НА 2021-2023 гг. 

 

Наименование Программа/ 

подпрограмма 

Сумма (руб.) 

Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на территории 

поселения Первомайское  
01 0 0000000 29 908 185,69 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 0100100 16 072 143,00 

Установка дорожных знаков и искусственных дорожных неровностей 01 0 0100200 1 913 499,89 

Разметка объектов дорожного хозяйства пластичными материалами 01 0 0100300 611 818,48 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 0100400 11 310 724,32 

Текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

расположенных на территории поселения Первомайское  
03 0 0100000 344 300,00 

Текущий ремонт отдельных конструктивных элементов и инженерных 

систем 
03 0 0100815 344 300,00 

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

расположенных на территории поселения Первомайское  
04 0 0000000 3 322 111,88 

Капитальный ремонт отдельных конструктивных элементов и 

инженерных систем 
04 0 0100800 574 756,88 



Ремонт муниципального имущества 04 0 0100900 2 747 355,00 

Благоустройство территории поселения Первомайское 05 0 0000000 22 997 101,31 

Благоустройство территории жилой застройки 05 0 0100500 10 032 683,18 

Благоустройство территории жилой застройки за счет доходов, 

получаемых в связи с применением патентной системой 

налогообложения 

05 0 0100600 139 958,82 

Прочее благоустройство 05 0 0100700 12 602 302,46 

Содержание дворовых территорий 05 0 0100800 222 156,85 

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности 

33 А 0202000 163 794 387,69 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой застройки 
33 А 0202100 28 179 276,00 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

ремонт объектов дорожного хозяйства 
33 А 0202300 72 322 186,90 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного хозяйства 
33 А 0202400 52 407 246,87 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий 
33 А 0202600 10 885 677,92 

ВСЕГО   220 366 086,57 

 

 

 



 

Приложение 5                                                                                        

к решению Совета депутатов                                                                                                              

поселения Первомайское в городе Москве 

от_____________2022 №____ 

 
 

ИСПОЛНЕНИЕ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ЗА 2021 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

 

Наименование Рз Пр Сумма (руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  170 046 865,77 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 167 972 263,20 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 074 602,57 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  1 069 900,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 069 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03  20 615,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

03 10 20 615,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  154 637 619,46 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 154 637 619,46 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  65 728 467,11 

Жилищное хозяйство 05 01 3 666 411,88 

Благоустройство 05 03 62 062 055,23 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  138 800,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 138 800,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  71 364 116,00 

Культура 08 01 71 364 116,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  1 776 283,54 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 606 283,54 

Меры социальной поддержки  10 03 170 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  22 557 700,00 

Массовый спорт 11 02 22 557 700,00 

Итого расходов   487 340 366,88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6                                                                                         

к решению Совета депутатов                                                                                                              

поселения Первомайское в городе Москве 

от_____________2022 №____ 

 

 
ИСПОЛНЕНИЕ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

ЗА 2021 ГОД ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА 

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

Код бюджетной классификации Наименование показателей Сумма (руб.) 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 

-206 466 951,77 

      в том числе:  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-206 466 951,77 

      из них:  

01 05 02 01 03 0000 510 - увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-922 117 098,69 

01 05 02 01 03 0000 610 - уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

715 650 146,92 

 

 



Приложение 7                                                                                        

к решению Совета депутатов                                                                                                              

поселения Первомайское в городе 

Москве 

от_____________2022 №____ 

 

 
ИСПОЛНЕНИЕ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ЗА 

2021 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

Наименование показателей 

Код бюджетной классификации Сумма (руб.) 

администратор 

источника 

финансирования 

источника финансирования  

1 2 3 4 

Изменение остатков средств 000 01050000000000 000 -206 466 951,77 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

000 01050201030000 510 -922 117 098,69 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

000 01050201030000 610 715 650 146,92 

 

 

 

 

 



Приложение 8                                                                                       

к решению Совета депутатов                                                                                                              

поселения Первомайское в городе Москве 

от_____________2022 №____ 

 

 

 
 

ИСПОЛНЕНИЕ СУБВЕНЦИИ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ В 2021 ГОДУ БЮДЖЕТУ ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПЕРВИЧНОМУ ВОИНСКОМУ УЧЕТУ НА ТЕРРИТОРИЯХ, 

ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИАТЫ 

 
 

Наименование расходных обязательств ЦСР ВР Сумма (руб.) 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
17 1 0051180 120 1 069 900,00 

ИТОГО   1 069 900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

ИСПОЛНЕНИЕ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ СУБСИДИИ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ В 2021 ГОДУ БЮДЖЕТУ ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА 

МОСКВЫ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ 

ИСПОЛНЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 

БЛАГОУСТРОЙСТВА И ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ   

 

Наименование расходных обязательств ЦСР ВР Сумма (руб.) 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой застройки 
33 А 02 02100 240 28 179 276,00 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

ремонт объектов дорожного хозяйства 
33 А 02 02300 240 72 322 186,90 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного хозяйства 
33 А 02 02400 240 52 407 246,87 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий 
33 А 0202600 240 10 885 677,92 

ИТОГО   163 794 387,69 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 9                                                                                       

к решению Совета депутатов                                                                                                              

поселения Первомайское в городе Москве 

от_____________2022 №____ 

Приложение 9                                                                                       

к решению Совета депутатов                                                                                                              

поселения Первомайское в городе Москве 

от_____________2022 №____ 



 

 

 

 

 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ, 

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В 2021 ГОДУ ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

Цели предоставления 

Реквизиты 

нормативного 

документа 

ЦСР ВР Сумма (руб.) 

- - - - 0,00 

ИТОГО    0,00 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 10                                                                                       

к решению Совета депутатов                                                                                                              

поселения Первомайское в городе Москве 

от_____________2022 №____ 



 

 

Приложение 2 

                                                        к решению Совета депутатов 

                                                  поселения Первомайское 

                                                    от 26 апреля 2022 г. № 4/4 

 

 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы для организации и проведения публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов поселения Первомайское в городе 

Москве «Об исполнении бюджета поселения Первомайское в городе Москве 

за 2021 год» 

 

 

 

Руководитель рабочей группы:         -       Галкин Сергей Алексеевич 

                                                                          Глава поселения Первомайское 

 

Заместитель руководителя                 -        Мельник Михаил Романович 

рабочей группы                                             Глава администрации 

                                                                    поселения Первомайское 

  

 

Члены рабочей группы: 

 

Слободяник Светлана Николаевна            Главный бухгалтер-начальник                            

финансово-экономического отдела  

                                                                     администрации поселения Первомайское 

 

Рыбаков Михаил Игоревич                          депутат поселения Первомайское 

Митрофанова Ольга Ивановна                   депутат поселения Первомайское  

Степанова Татьяна Васильевна                  депутат поселения Первомайское 

   

Секретарь рабочей группы:                           

 

Антипова Ирина Витальевна    

                                                                       Начальник сектора правового и 

кадрового обеспечения        
                                                                       
 

 
 


